Приложение
                                                                              к постановлению
                                                                              администрации города
Иркутска
                                                                              от___________ № ____________

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования города Иркутска

Принято на ____заседании
Думы города Иркутска 7-го созыва                                               «____»__________2022 года

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 291, 292, 294 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря
2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных
земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 31,
32 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 17 августа
2015 года № 031-06-758/5 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Иркутска и
внесения в них изменений», постановлением администрации города Иркутска от 23 марта
2022 года № 031-06-154/22 «О подготовке проекта внесения изменений в местные
нормативы градостроительного проектирования города Иркутска», Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования
города Иркутска, утвержденные решением Думы города Иркутска от 21 марта 2016 года №
006-20-190279/6, с последними изменениями, внесенными решением Думы
города Иркутска от 4 октября 2021 года № 007-20-030330/1, следующие изменения:

1) в части II:
подпункт 41 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 2

«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных
земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

в таблице 4.25 нормы расчета парковок для индивидуального автомобильного
транспорта подпункта 4.5.4 пункта 4.5 раздела 4 строку 2.5. изложить в следующей
редакции:

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения с приложением и размещение в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 21 марта 2016 года
№ 006-20-190279/6 «Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим
Решением изменении.

«_____»________________2022 года
№_____________________

                                                        ____________

Заместитель мэра – председатель
комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска                                                                         Е.А. Харитонов

« 2.5. Средние специальные учреждения, колледжи,
специальные и частные школы, школы искусств и
музыкальные школы городского значения

По заданию на
проектирование

5

».

Председатель Думы города Иркутска

___________________Е.Ю. Стекачев

Мэр города Иркутска

______________________Р.Н. Болотов